
ZÁPIS O PRŮBĚHU ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTYSE LEDENICE 

XXIV. veřejné zastupitelstvo konané dne 20.4.2022 

v zasedací místnosti Úřadu městyse Ledenice 
Prezenční listina je přílohou zápisu. Zastupitelstvo bylo schopno přijímat usnesení po celou 

dobu zasedání. Schvalovací kvórum činí 8 členů. 

 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 

2. Jmenování ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městyse Ledenice ze dne 16.2.2022 

4. Zpráva starosty ze zasedání Rady městyse od 28.2. – 30.3.2022 

5. Zadání VŘ na výměnu plynových kotlů v DPS Ledenice 

6. Žádost o povolení provozu výherních přístrojů v Herna – baru, Trocnovská 126, Ledenice 

7. Zadání VŘ na výměnu herních prvků na dětském hřišti u školní družiny 

8. Výsledek VŘ - Multifunkční hřiště ve sportovním areálu v Ledenicích 

9. Žádosti spolků a neziskových organizací o poskytnutí dotací a finančních darů z rozpočtu 

městyse Ledenice 

10. Návrh účetní závěrky za rok 2021 

11. Návrh závěrečného účtu za rok 2021 

12. Rozpočtová změna č. 3 

13. Majetkoprávní: 

a) Směna částí pozemků parc. č. 687/1, 2521/1 v k.ú. Zborov 

b) Prodej části pozemku parc.č. 4656/1 v k.ú. Ledenice 

c) Žádost o koupi části pozemku parc.č. 613/9 v k.ú. Zaliny (odloženo – nahrazeno: 

Žádost o bezúplatný převod pozemku parc.č. 2506/8  v k.ú. Zborov 

d) Žádost o koupi pozemku parc. č. 2608/3 v k.ú. Ledenice 

e) Žádost o odkup části pozemku parc.č. 3613/8 v k.ú. Ledenice 

f) Žádost o koupi pozemku parc.č. 4/4 v k.ú. Ledenice 

g) Výkup pozemků kolem průzkumného hydrogeologického vrtu ve Zborově 

h) Žádost o odkup části pozemku parc.č. 1630/1 v k.ú. Zborov 

i) Žádost o vyjádření ke směně pozemků v k.ú. Ledenice 

j) Záznam z pracovního jednání s ÚZSVM 

k) Výkup pozemku parc.č. 1675/16 v k.ú. Ohrazení 

l) Kupní smlouva “Ledenice, Zborov ZTV parc.č. 309/20“ 

m) Smlouva o zřízení služebnosti sjezdu ve prospěch Jihočeského kraje na akci 

Ledenice, Zborov ZTV parc.č. 309/20 

n) Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch Jihočeského kraje na 

akci Ledenice, Zborov ZTV parc.č. 309/20 

o) Výkup a směna pozemků v k.ú. Ohrazení kolem cesty parc. č. 1674/3 - odloženo 

14. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Stavební úpravy víceúčelové budovy č.p. 70  

Ledenice – 1. etapa“ 

15. Zadání VŘ na stavební úpravy I. nadzemního podlaží víceúčelové budovy č.p. 70 

Ledenice 



Ad 1) Zasedání zahájil a řídil starosta městyse Jiří Beneda. Členové zastupitelstva schválili 

předložený program jednání zastupitelstva ve shora uvedeném znění, který byl doplněn o bod 

13 k) – o), 14 a 15 

 

Ad 2) Ověřovateli zápisu o průběhu zasedání Zastupitelstva byli jmenováni Jiří Hinterhölz a 

Ing. Josef Hronek. Zapisovatelkou pro pořízení zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva byla 

starostou pověřena Kamila Hůrková, zaměstnanec městyse Ledenice 

 

Ad 3) Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva ze dne 16.2.2022 provedl místostarosta městyse 

Ing. Michal Vazač 

 

Ad 4) Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí zprávu starosty o aktuálních záležitostech 

městyse Ledenice a o činnosti Rady městyse Ledenice za období od 28.2. – 30.3.2022 

 

Ad 5) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo zadání veřejné zakázky včetně 

výběrového řízení na výměnu 30 ks plynových kotlů v DPS Školní 588, Ledenice 

 

Ad 6) Zastupitelstvo městyse projednalo žádost o povolení provozu výherních přístrojů 

v Herna – baru, Trocnovská 126, Ledenice a nesouhlasí s jeho provozováním 

 

Ad 7) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo zadání veřejné zakázky včetně 

výběrového řízení na výměnu herních prvků na dětském hřišti u školní družiny 

 

Ad 8) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo výsledek výběrového řízení na akci  

"Multifunkční UMT hřiště pro baseball, softball a volejbal". Jako nejvhodnější nabídka byla 

podle hodnotících kritérií vyhodnocena nabídka s cenou 699.235,- Kč bez DPH (tj. 

846.074,35 Kč s DPH) od firmy Český trávník s.r.o., Litvínovice 32, 370 01 České 

Budějovice  

 

Ad 9) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo celkem 57 písemných žádostí spolků a 

neziskových organizací (8 x Dotace a 49 x Finanční dar) o poskytnutí účelové dotace nebo 

finančního daru z rozpočtu městyse Ledenice, na celoroční činnost nebo jednorázové akce v 

roce 2022. 

Celková výše schválených finančních darů a účelových dotací je celkem 848.000,- Kč  

• dotace – 345.000,- Kč   

• finanční dary – 503.000,- Kč 

Kritérium na rozdělení financí žadatelům v jednotlivých případech je do 20 tis. Kč jako 

finanční dar a žadatelům v jednotlivých případech nad 20 tis. Kč jako účelová dotace. 

 

Ad 10) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo účetní závěrku městyse Ledenice 2021 

na základě doporučení a zápisu Finančního výboru zastupitelstva Ledenice o provedené 

kontrole a ověření účetní závěrky městyse Ledenice za rok 2021 

 

Ad 11) Zastupitelstvo městyse odsouhlasilo závěrečný účet městyse Ledenice za rok 2021 bez 

výhrad 

 

Ad 12) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Rozpočtovou změnu č. 3 za období 

leden – duben 2022 

 



Ad 13 a) Zastupitelstvo městyse projednalo  a schválilo směnu pozemků v k.ú. Zborov: 

1.  část pozemku  parc. č. 2521/1 a části st. pozemku parc.č. 28/2  oddělené  GP č. 703-

12/2022  nově značenými parc. č. 2521/9 o výměře 83 m2  

( ostatní plocha/jiná plocha) a část st. pozemku 28/2 označený „c“ o  výměře 24 

m2 (zastavěná plocha) ve vlastnictví městyse Ledenice 

2. za pozemek par.č. 687/1  o výměře 106 m2 (ostatní plocha/jiná plocha) a část st. 

pozemku 28/2 označený „b“ o výměře 5 m2 (zastavěná plocha)   ve vlastnictví Agrom  

spol. s r.o. Zborov 

Ve prospěch městyse Ledenice zřídit služebnost vedení inženýrských sítí – vodovodní 

a kanalizační přípojka na pozemku parc. č. 687/2 pro nemovitost parc.č. 28/2. Ve 

prospěch Agrom spol. s r.o. Zborov zřídit služebnost vedení inženýrských sítí 

–  kanalizační přípojka na pozemku parc. č. 687/1 pro nemovitost parc.č. 97 

 

Ad 13 b) Zastupitelstvo městyse doprojednalo žádosti o odkup částí pozemků nově vedených 

pod parc. č. 4656/21 o výměře 4 m2, 4656/22 o výměře 2 m2, 4656/23 o výměře 8 m2, 

v ulici 5. května v k.ú. Ledenice (zaplocené předzahrádky u rodinných domů v majetku 

městyse) dle geometrického plánu č. 1764-68/2021 k narovnání vlastnických práv majitelů 

přiléhajících pozemků a schvaluje jejich prodej za cenu 400 Kč/m2 

 

Ad 13 c) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo podání žádosti o bezúplatný převod 

pozemku parc.č. 2506/8 v k. ú. Zborov od Státního pozemkového úřadu (pod cyklostezkou) 

do vlastnictví městyse Ledenice 

 

Ad 13 d) Zastupitelstvo městyse projednalo a neschválilo zveřejnění žádosti o koupi pozemku 

parc. č. 2608/3 o výměře 252 m2 ( ostatní plocha / jiná plocha ) v k.ú. Ledenice. Při 

neschválení zveřejnění je žádost zamítnuta 

 

Ad 13 e) Zastupitelstvo městyse projednalo žádost o koupi části pozemku parc. č. 3613/8 

(ostatní plocha/jiná plocha) v k.ú. Ledenice o výměře cca 18 m2 za účelem vybudování 

dvou parkovacích míst pro přilehlou budovu v těsném sousedství a schválilo jeho prodej za 

cenu 1.000 Kč/m2 

 

Ad 13 f) Zastupitelstvo městyse projednalo žádost o koupi části pozemku parc. č. 4/4 

(zahrada) v k.ú. Ledenice o výměře 101 m2 z důvodu přičlenění k vlastní nemovitosti i 

stavbu oplocení a schválilo jeho prodej za cenu 500 Kč/m2 

 

Ad 13 g) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo výkup pozemků okolo průzkumného 

hydrogeologického vrtu ve Zborově k budoucímu napojení na vodovodní síť: 

 parc.č. 771/10 o výměře 7 m2 

 parc.č. 771/42 o výměře 346 m2 

 parc.č. 808/46 o výměře 163 m2 

 parc.č. 2528//15 o výměře 69 m2  

 část parc.č. 769/25 o výměře 275 m2 

Dohromady o výměře 860 m2 za celkovou cenu 75.000 Kč. 

 

Ad 13 h) Zastupitelstvo městyse projednalo žádost o koupi části pozemku parc. č. 1630/1 

(jiná plocha/ostatní plocha) v k.ú. Zborov o výměře cca 600 m2 za účelem jeho přičlenění 



ke stavbě rekreační chaty č.e. 132. Prodej tohoto pozemku je schválený za cenu 300 Kč/m2 a 

za dodržení podmínek využití dle platného územního plánu. 

 

Ad 13 i) Zastupitelstvo městyse projednalo žádost společnosti Al-Systém Expo s.r.o. o 

vyjádření k možnosti směny části pozemků odkoupených od městyse Ledenice za část 

pozemku parc.č. 3901/1 v k.ú. Ledenice a schválilo tuto směnu za předpokladu vyhotovení 

dodatku ke kupní smlouvě ze dne 22.3.2022, kterým se v čl. VII ruší odstavec zavazující ke 

zpětnému prodeji v případě nezahájení stavby skladové haly v termínu do tří let od podpisu 

kupní smlouvy 

 

 

Ad 13 j) Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí záznam z pracovního jednání s ÚZSVM ze 

dne 22.3.2022 a projednalo: 

1. požadavek na převod pozemku  parc.č. 2716/1 v k.ú. Ledenice pro vybudování 

odpočinkového místa pro cyklisty a pro pěší 

2. požadavek na převod pozemku parc.č. 340/23 v k.ú. Ledenice (veřejné prostranství 

kolem bytových domů) 

a souhlasí s převodem výše uvedených pozemků od ÚZSVM do vlastnictví městyse Ledenice 

 

 

Ad 13 k) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo výkup pozemku parc.č. 1675/16 o 

výměře 1 m2 v k.ú. Ohrazení za cenu 50 Kč/m2 

 

 

Ad 13 l) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo uzavření kupní smlouvy k akci 

„Ledenice, Zborov ZTV parc.č. 309/20“  na výkup stavebních objektů dle čl. I této smlouvy  

za cenu 121,- Kč včetně DPH 

 

Ad 13 m) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti sjezdu ve prospěch Jihočeského kraje na akci "Ledenice, Zborov ZTV na par. č. 

309/20 - Sjezd na pozemek" (služebnost bude z hlediska veřejného zájmu zřízena bezúplatně)  

 

Ad 13 n) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ve prospěch Jihočeského kraje na akci „Ledenice, Zborov ZTV 

parc.č. 309/20“ (služebnost bude z hlediska veřejného zájmu zřízena bezúplatně)  

 

Ad 13 o) Zastupitelstvo městyse projednalo výkup a směnu pozemků v k.ú. Ohrazení kolem 

cesty parc. č. 1674/3 – odloženo 

 

Ad 14) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

"Stavební úpravy víceúčelové budovy č.p. 70 Ledenice - I. etapa" 

 

 

Ad 15) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo zadání VŘ na akci: "Stavební úpravy I. 

nadzemního podlaží  víceúčelové budovy č.p. 70 Ledenice“ 

 



 

 

                                  Starosta městyse Jiří Beneda ……..………………………………… 

 

 

                                  Ověřovatel zápisu Jiří Hinterhölz…………… ………..…………… 

 

 

                                  Ověřovatel zápisu Ing. Josef Hronek…………....……..…..…..…… 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ  

z XXIV. veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice 

konaného dne 20.4.2022   

 

 

číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

 

 

Usnesení č. 385                                                                                  14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí zprávu starosty o aktuálních záležitostech městyse 

Ledenice a o činnosti Rady městyse Ledenice za období od 28.2. – 30.3.2022 

Usnesení č. 386                                                                                  14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo zadání veřejné zakázky včetně výběrového 

řízení na výměnu 30 ks plynových kotlů v DPS Školní 588, Ledenice. 

Základním kritériem této veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena. 

 

Usnesení č. 387                                                                                  14 / 0 / 0 / 14 

Zastupitelstvo městyse projednalo žádost o povolení provozu výherních přístrojů v Herna – 

baru, Trocnovská 126, Ledenice a nesouhlasí s jeho provozováním 

Usnesení č. 388                                                                                  15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo zadání veřejné zakázky včetně výběrového 

řízení na výměnu herních prvků na dětském hřišti u školní družiny. 

Základním kritériem této veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena. 

 

Usnesení č. 389                                                                                   15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo výsledek výběrového řízení na akci  

"Multifunkční UMT hřiště pro baseball, softball a volejbal". Jako nejvhodnější nabídka byla 

podle hodnotících kritérií vyhodnocena nabídka s cenou 699.235,- Kč bez DPH (tj. 

846.074,35 Kč s DPH) od firmy Český trávník s.r.o., Litvínovice 32, 370 01 České 

Budějovice a doporučuje starostovi městyse s vybranou firmou uzavřít smlouvu o dílo 

 

Usnesení č. 390                                                                                     15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo celkem 57 písemných žádostí spolků a 

neziskových organizací ( 8 x Dotace a 49 x Finanční dar ) o poskytnutí účelové dotace nebo 

finančního daru z rozpočtu městyse Ledenice, na celoroční činnost nebo jednorázové akce v 

roce 2022. 

Celková výše schválených finančních darů a účelových dotací je celkem 848.000,- Kč  

• dotace – 345.000,- Kč   

• finanční dary – 503.000,- Kč 

Kritérium na rozdělení financí žadatelům v jednotlivých případech je do 20 tis. Kč jako 

finanční dar a žadatelům v jednotlivých případech nad 20 tis. Kč jako účelová dotace. 

 

 



číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

 

 

Usnesení č. 391                                                                                     15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo účetní závěrku městyse Ledenice 2021 na 

základě doporučení a zápisu Finančního výboru zastupitelstva Ledenice o provedené kontrole 

a ověření účetní závěrky městyse Ledenice za rok 2021 

Usnesení č. 392                                                                                     15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse odsouhlasilo závěrečný účet městyse Ledenice za rok 2021 bez výhrad 

 

Usnesení č. 393                                                                                     15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Rozpočtovou změnu č. 3 za období leden – 

duben 2022 

 

Usnesení č. 394                                                                                     15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo  a schválilo směnu pozemků v k.ú. Zborov: 

1.  část pozemku  parc. č. 2521/1 a části st. pozemku parc.č. 28/2  oddělené  GP č. 703-

12/2022  nově značenými parc. č. 2521/9 o výměře 83 m2  

( ostatní plocha/jiná plocha) a část st. pozemku 28/2 označený „c“ o  výměře 24 

m2 (zastavěná plocha) ve vlastnictví městyse Ledenice 

2. za pozemek par.č. 687/1  o výměře 106 m2 (ostatní plocha/jiná plocha) a část st. 

pozemku 28/2 označený „b“ o výměře 5 m2 (zastavěná plocha)   ve vlastnictví Agrom  

spol. s r.o. Zborov 

Ve prospěch městyse Ledenice zřídit služebnost vedení inženýrských sítí – vodovodní 

a kanalizační přípojka na pozemku parc. č. 687/2 pro nemovitost parc.č. 28/2. Ve 

prospěch Agrom spol. s r.o. Zborov zřídit služebnost vedení inženýrských sítí 

–  kanalizační přípojka na pozemku parc. č. 687/1 pro nemovitost parc.č. 97 

 

Usnesení č. 395                                                                                     15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse doprojednalo žádosti o odkup částí pozemků nově vedených pod parc. 

č. 4656/21 o výměře 4 m2, 4656/22 o výměře 2 m2, 4656/23 o výměře 8 m2, v ulici 5. května 

v k.ú. Ledenice (zaplocené předzahrádky u rodinných domů v majetku městyse) dle 

geometrického plánu č. 1764-68/2021 k narovnání vlastnických práv majitelů přiléhajících 

pozemků a schvaluje jejich prodej za cenu 400 Kč/m2 

 

Usnesení č. 396                                                                                     15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse doprojednalo žádost o odkup části pozemku nově vedeného  pod parc. 

č. 4656/21 o výměře 4 m2 v ulici 5. května v k.ú. Ledenice (zaplocená předzahrádka u 

rodinného domu v majetku městyse) dle geometrického plánu č. 1764-68/2021 k narovnání 

vlastnických práv a schvaluje jeho prodej za cenu 400 Kč/m2 

 

Usnesení č. 397                                                                                     15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse doprojednalo žádost o odkup části pozemku nově vedeného  pod parc. 

č. 4656/22 o výměře 2 m2 v ulici 5. května v k.ú. Ledenice (zaplocená předzahrádka u 

rodinného domu v majetku městyse) dle geometrického plánu č. 1764-68/2021 k narovnání 

vlastnických práv a schvaluje jeho prodej za cenu 400 Kč/m2 



číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

 

Usnesení č. 398                                                                                      15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse doprojednalo žádost o odkup části pozemku nově vedeného  pod parc. 

č. 4656/23 o výměře 8 m2 v ulici 5. května v k.ú. Ledenice (zaplocená předzahrádka u 

rodinného domu v majetku městyse) dle geometrického plánu č. 1764-68/2021 k narovnání 

vlastnických práv a schvaluje jeho prodej za cenu 400 Kč/m2 

 

Usnesení č. 399                                                                                      15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo podání žádosti o bezúplatný převod pozemku 

parc.č. 2506/8 v k. ú. Zborov od Státního pozemkového úřadu (pod cyklostezkou) do 

vlastnictví městyse Ledenice 

 

Usnesení č. 400                                                                                       15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo a neschválilo zveřejnění žádosti o koupi pozemku parc. č. 

2608/3 o výměře 252 m2 ( ostatní plocha / jiná plocha ) v k.ú. Ledenice. Při neschválení 

zveřejnění je žádost zamítnuta. 

 

Usnesení č. 401                                                                                       15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo žádost o koupi části pozemku parc. č. 3613/8 (ostatní 

plocha/jiná plocha) v k.ú. Ledenice o výměře cca 18 m2 za účelem vybudování dvou 

parkovacích míst pro přilehlou budovu v těsném sousedství a schválilo jeho prodej za cenu 

1.000 Kč/m2 
 

Usnesení č. 402                                                                                       15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo žádost o koupi části pozemku parc. č. 4/4 (zahrada) v k.ú. 

Ledenice o výměře 101 m2 z důvodu přičlenění k vlastní nemovitosti i stavbu oplocení a 

schválilo jeho prodej za cenu 500 Kč/m2 
 

Usnesení č. 403                                                                                       15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo výkup pozemků okolo průzkumného 

hydrogeologického vrtu ve Zborově k budoucímu napojení na vodovodní síť: 

 parc.č. 771/10 o výměře 7 m2 

 parc.č. 771/42 o výměře 346 m2 

 parc.č. 808/46 o výměře 163 m2 

 parc.č. 2528//15 o výměře 69 m2  

 část parc.č. 769/25 o výměře 275 m2 

Dohromady o výměře cca 860 m2 za celkovou cenu 75.000 Kč. 

 

Usnesení č. 404                                                                                       15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo žádost o koupi části pozemku parc. č. 1630/1 (jiná 

plocha/ostatní plocha) v k.ú. Zborov o výměře cca 600 m2 za účelem jeho přičlenění ke stavbě 

rekreační chaty č.e. 132. Prodej tohoto pozemku je schválený za cenu 300 Kč/m2 a za 

dodržení podmínek využití dle platného územního plánu: 

 Plocha je určena pro využití jako „plocha rekreace – pobytová v krajině“, kde se 

prolíná využití pro rodinou rekreaci s dalšími funkcemi v krajině. Hlavní využití - 

zajištění funkcí krajiny.  



 Jako přípustné využití je zde mimo jiné uvedeno: stávající využití a pouze stávající 

stavby pro rodinnou rekreaci včetně možnosti rekonstrukce bez možností zázemí 

zejména ne zahrádky a oplocení - celková plocha stavby či zařízení nepřekročí 50 m2, 

pokud již stavba či zařízení tuto výměru překročily, nelze je dále plošně rozšiřovat.  

 Jako nepřípustné využití je tam pak tedy uvedeno například: ohrazování, 

oplocování, zaplocování a jiné zamezování přístupnosti území 
 

Usnesení č. 405                                                                                        12 / 0 / 3 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo žádost společnosti Al-Systém Expo s.r.o. o vyjádření 

k možnosti směny části pozemků odkoupených od městyse Ledenice za část pozemku parc.č. 

3901/1 v k.ú. Ledenice a schválilo tuto směnu za předpokladu vyhotovení dodatku ke kupní 

smlouvě ze dne 22.3.2022, kterým se v čl. VII ruší odstavec zavazující ke zpětnému prodeji 

v případě nezahájení stavby skladové haly v termínu do tří let od podpisu kupní smlouvy 

 

Usnesení č. 406                                                                                        15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí záznam z pracovního jednání s ÚZSVM ze dne 

22.3.2022 a projednalo: 

1. požadavek na převod pozemku  parc.č. 2716/1 v k.ú. Ledenice pro vybudování 

odpočinkového místa pro cyklisty a pro pěší 

2. požadavek na převod pozemku parc.č. 340/23 v k.ú. Ledenice (veřejné prostranství 

kolem bytových domů) 

a souhlasí s převodem výše uvedených pozemků od ÚZSVM do vlastnictví městyse Ledenice 

 

Usnesení č. 407                                                                                        15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo výkup pozemku parc.č. 1675/16 o výměře 1 m2 

v k.ú. Ohrazení za cenu 50 Kč/m2 

Usnesení č. 408                                                                                        15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo uzavření kupní smlouvy k akci „Ledenice, 

Zborov ZTV parc.č. 309/20“  na výkup stavebních objektů dle čl. I této smlouvy  za cenu 

121,- Kč včetně DPH 

 

Usnesení č. 409                                                                                        15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo uzavření smlouvy o zřízení služebnosti sjezdu 

ve prospěch Jihočeského kraje na akci "Ledenice, Zborov ZTV na par. č. 309/20 - Sjezd na 

pozemek" (služebnost bude z hlediska veřejného zájmu zřízena bezúplatně) 
 

Usnesení č. 410                                                                                        15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve prospěch Jihočeského kraje na akci „Ledenice, Zborov ZTV parc.č. 

309/20“ (služebnost bude z hlediska veřejného zájmu zřízena bezúplatně) 

 

 

Usnesení č. 411                                                                                        15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí výkup a směnu pozemků v k.ú. Ohrazení kolem cesty 

parc. č. 1674/3, projednání odložilo na příští zasedání ZM a pověřilo starostu a místostarostu 

k dalšímu jednání s vlastníkem okolních pozemků 



číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

 

Usnesení č. 412                                                                                        15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  "Stavební 

úpravy víceúčelové budovy č.p. 70 Ledenice - I. etapa" 

 

Usnesení č. 413                                                                                        15 / 0 / 0 / 15 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo zadání VŘ na akci: "Stavební úpravy I. 

nadzemního podlaží  víceúčelové budovy č.p. 70 Ledenice“ 

 

 

 

 

 

 

                                 Starosta městyse Jiří Beneda ………………….………….………… 

 

 

                                  Ověřovatel zápisu Jiří Hinterhölz…………… ………..…………… 

 

 

                                      Ověřovatel zápisu Ing. Josef Hronek……..…………..…..…..……… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přílohy: 

1. Pozvánka na XXIV. zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice 

2. Prezenční listina ze zasedání ZM 20.4.2022 a záznam o hlasování ZM 20.4.2022 

3. Plnění usnesení Zastupitelstva městyse Ledenice ze dne 16.2.2022 

4. Zpráva starosty ze zasedání Rady městyse od 28.2. – 30.3.2022 

5. Zadání VŘ na výměnu plynových kotlů v DPS Ledenice 

6. Žádost o povolení provozu výherních přístrojů v Herna – baru, Trocnovská 126, Ledenice 

7. Zadání VŘ na výměnu herních prvků na dětském hřišti u školní družiny 

8. Výsledek VŘ - Multifunkční hřiště ve sportovním areálu v Ledenicích 

9. Žádosti spolků a neziskových organizací o poskytnutí dotací a finančních darů z rozpočtu městyse     

Ledenice 

10. Zápis FV č. 2 

11.  závěrečného účtu za rok 2021 

12. Rozpočtová změna č. 3 

13. Majetkoprávní: 

 a ) Směna částí pozemků parc. č. 687/1, 2521/1 v k.ú. Zborov 

 b) Prodej části pozemku parc.č. 4656/1 v k.ú. Ledenice 

 c) Žádost o koupi části pozemku parc.č. 613/9 v k.ú. Zaliny (odloženo – nahrazeno: Žádost o        

bezúplatný převod pozemku parc.č. 2506/8  v k.ú. Zborov 

 d) Žádost o koupi pozemku parc. č. 2608/3 v k.ú. Ledenice 

 e) Žádost o odkup části pozemku parc.č. 3613/8 v k.ú. Ledenice 

 f) Žádost o koupi pozemku parc.č. 4/4 v k.ú. Ledenice 

 g) Výkup pozemků kolem průzkumného hydrogeologického vrtu ve Zborově 

 h) Žádost o odkup části pozemku parc.č. 1630/1 v k.ú. Zborov 

 i) Žádost o vyjádření ke směně pozemků v k.ú. Ledenice 

 j) Záznam z pracovního jednání s ÚZSVM 

k) Výkup pozemku parc.č. 1675/16 v k.ú. Ohrazení 

l) Kupní smlouva “Ledenice, Zborov ZTV parc.č. 309/20“ 

m) Smlouva o zřízení služebnosti sjezdu ve prospěch Jihočeského kraje na akci Ledenice, Zborov ZTV 

parc.č. 309/20 

n) Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch Jihočeského kraje na akci Ledenice, 

Zborov ZTV parc.č. 309/20 

o) Výkup a směna pozemků v k.ú. Ohrazení kolem cesty parc. č. 1674/3 

14. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Stavební úpravy víceúčelové budovy č.p. 70  

Ledenice – 1. etapa“ 

 

 


